

# 事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 071 介護保険事業収益	1,614,544,386	1,591,429,940	23,114,446
	072 老人福祉事業収益	45,161,443	43,001,504	2,159,939
	081 経常経費寄附金収益	5,632,000	5,490,000	142,000
	サービス活動収益計 (1)	1,665,337,829	1,639,921,444	25,416,385
	費 021 人件費	1,131,056,633	1,132,647,187	△1,590,554
	022 事業費	263,430,514	263,325,826	104,688
	023 事務費	127,568,814	141,022,988	△13,454,174
	027 利用者負担軽減額	5,111,488	4,793,310	318,178
	028 減価償却費	157,984,131	155,564,034	2,420,097
	029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△63,845,054	△63,695,085	△149,969
サービス活動費用計 (2)	1,621,306,526	1,633,658,260	△12,351,734	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	44,031,303	6,263,184	37,768,119	
サービス活動外増減の部	収 084 受取利息配当金収益	6,812	6,746	66
	089 その他のサービス活動外収益	9,104,361	10,883,205	△1,778,844
	サービス活動外収益計 (4)	9,111,173	10,889,951	△1,778,778
	費 033 支払利息	4,755,891	5,492,440	△736,549
	038 その他のサービス活動外費用	58,300	0	58,300
サービス活動外費用計 (5)	4,814,191	5,492,440	△678,249	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	4,296,982	5,397,511	△1,100,529	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	48,328,285	11,660,695	36,667,590	
特別増減の部	収 090 施設整備等補助金収益	6,696,500	0	6,696,500
	093 固定資産受贈額	105,000	163,800	△58,800
	096 拠点区分間繰入金収益	98,150,100	163,252,590	△65,102,490
	099 その他の特別収益	0	10,746,446	△10,746,446
	特別収益計 (8)	104,951,600	174,162,836	△69,211,236
	費 041 固定資産売却損・処分損	2	11	△9
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	6,696,500	0	6,696,500
	044 災害損失	0	6,131,770	△6,131,770
	046 拠点区分間繰入金費用	98,150,100	163,252,590	△65,102,490
	特別費用計 (9)	104,846,602	169,384,371	△64,537,769
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	104,998	4,778,465	△4,673,467	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	48,433,283	16,439,160	31,994,123	
繰越	前期繰越活動増減差額 (12)	1,540,022,362	1,523,583,202	16,439,160
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,588,455,645	1,540,022,362	48,433,283	
活動増減差額の部	100 基本金取崩額 (14)	0	0	0
	101 その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	050 その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,588,455,645	1,540,022,362	48,433,283